
Российская Федерация 

Отдел образованием Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Елошанская средняя общеобразовательная школа»  

МБОУ «Елошанская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

 

Приказ 

 

от 02 декабря 2021 года.                                                                                    № 70 
 

с. Ёлошное Лебяжьевского муниципального округа  Курганской области 

«Об организации образовательного процесса  

для обучающихся 1-11 классов с применением  

дистанционных образовательных технологий 

 и электронного обучения 03 декабря 2021 года» 

  

 

на основании сообщения УМВД РФ по Курганской области №7/б/н от 01.12.2021 

года о введении временного ограничения движения для пассажирского автотранспорта по 

причине неблагоприятных природных условий вызванных выпадением осадков в виде 

дождя, температурой воздуха от -1 до -3, температурой покрытия проезжей части до -5, 

образованием зимней скользкости создающие реальные условия угрозы безопасности 

дорожного движения.  Приказ № 90 от 01.12.2021 «О временном ограничении подвоза 

обучающихся». В целях обеспечения безопасности работников и обучающихся ОУ.  

Приказываю: 

1. Для обучающихся 1-11 классов организовать образовательный процесс с 

применением дистанционных образовательных технологий и электронного 

обучения 03 декабря 2021 года. 

2. Утвердить следующее расписание занятий по времени: 

Расписание занятий по времени: 

1 урок: с 9-00 по 9-30 

2 урок: с 9-40 по 10-10 

3 урок: с 10-20 по 10-50 

Перерыв 

4 урок: с 11-30 по 12-00 

5 урок: с 12-10 по 12-40 

6 урок: с 12-50 по 13-20 

Время уроков условное   

3. Строго соблюдать требования санитарных норм по продолжительности занятий 

обучающихся с компьютером без перерыва: 

− для учащихся 1 - 2-х классов - не более 20 минут, 

− для учащихся 3-4 классов - не более 25 минут, 

− для учащихся 5-6 классов - не более 30 минут, 

− для учащихся 7-11 классов - 35 минут. 

4. Классным руководителям удалённо провести разъяснительную работу с 

родителями по организации образовательного процесса с применением 

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения.  

5. В Группе по присмотру и уходу организовать санитарный день 03.12.2021 г..  



6. В целях обеспечения антитеррористической и пожарной безопасности, 

принятия срочных административных решений организовать дежурство 

03.12.2021 года административно-хозяйственного персонала согласно графику 

(таблица 1) 

Таблица 1. 

№ 

пп 

ФИО 

дежурного 
должность 

четверг 

0
8

.0
0

 –
 

1
3

.0
0
 

1
3

.0
0

 –
 

1
8

.0
0
 

1.  Фомина Т.А. Зам по УВР   

2.  Розов Е.М. Пед.орг. ТР    

7. Дворнику обеспечить своевременную отсыпку песком или шлаком скользких 

пешеходных дорожек на территории ОУ и при подходе к территории, для 

предотвращения травматизма.  

8. В группах разместить памятки по данной тематике, на сайте школы разместить 

данный приказ, ответственному за сайт Розову Е.М. 

9.  Ответственному за безопасность движения ежедневно инструктировать 

водителей по безопасному движению автобусов при гололедице. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы        О.М. Андреева 

С приказом ознакомлены: 

 

 

Бычкова О. В.  Подкорытова Н.А. Белова Н.Г. 

Тикибаева А.С.  Полошков А.В. Назарова Л.А. 

Мачехина Ю.Н.  Егорова А.А. Силина В.П. 

Розов Е.М.  Тельнова С.Г. Шабалина Н.А. 

Фомина Т.А.  Малевич И.Ф.  

Леонова С.А.  Алексеева М.А.  

Устюгова Т.Н.  Беймаков А.М.  

Останина Н.Л.  Лукиянова Г.В.  

Михалёва В.А.  Калачук Н.В.  


